

CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 01-122-2023 SESION: 04/04/2023

MATERIA: ACUERDO, CONTRATACIONES A HONORARIOS A SUMA ALZADA, DESAM:

- Of. 105 de fecha 22/03/2023 Desam, contratación profesionales CAT B, de abril a diciembre 2023, convenio programa modelo de atención integral de Salud Familiar y Comunitaria en atención primaria año 2023.
- Of. 104 de fecha 21/03/2023 Desam, contrataciones profesionales CAT A-B, de abril a diciembre 2023, Convenio programa apoyo a la Salud Mental Infantil de niños de 5ª 9 años PASMI año 2023.
- Of. 114 de fecha 28/03/2023 Desam, contratación de profesionales CAT B-C, y apoyo vacunación: movilización, Convenio Programa estrategias de refuerzo en APS para enfrentar pandemia Covid-19, año 2023.

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 04/04/2023, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA, CONTRATACIONES A HONORARIOS A SUMA ALZADA, DESAM, DE ACUERDO A:

- Of. 105 de fecha 22/03/2023 Desam, contratación profesionales CAT B, de abril a diciembre 2023, convenio programa modelo de atención integral de Salud Familiar y Comunitaria en atención primaria año 2023.
- Of. 104 de fecha 21/03/2023 Desam, contrataciones profesionales CAT A-B, de abril a diciembre 2023, Convenio programa apoyo a la Salud Mental Infantil de niños de 5ª 9 años PASMI año 2023.



 Of. 114 de fecha 28/03/2023 Desam, contratación de profesionales CAT B-C, y apoyo vacunación: movilización, Convenio Programa estrategias de refuerzo en APS para enfrentar pandemia Covid-19, año 2023.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGÚN VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI			
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ	SI		 	<u> </u>
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI		 	
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI	—		
RAUL TENORIO PEREIRA	SI \			
JUAN FRANCISCO CALBUCETTO			\ <u> </u>	

NORADE

LEȚARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.

DISTRIBUCION, -

ADMINISTRACION Y FINANZAS.

DIRECCION CONTROL. -CONCEJO MUNICIPAL.

SECPLAN -

ADMINISTRADORA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.

ARCHIVO CARPETA SESION.

DESAM.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 02-122-2023 SESION: 04/04/2023

MATERIA: ACUERDO, APROBACION BASES ADMINISTRATIVAS Y LLAMADO A LICITACION PARA ADQUISICION DE AMBULANCIA PARA SECTOR DE PARGUA (OF.113 DE FECHA 27/03/2023 DESAM).

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 04/04/2023, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA, BASES ADMINISTRATIVAS Y LLAMADO A LICITACION PARA ADQUISICION DE AMBULANCIA PARA SECTOR DE PARGUA (OF.113 DE FECHA 27/03/2023 DESAM).

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGÚN VOTACION QUE INDICA

CONCEJALES	APRUEBA	NO	SE SE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI	APRUEBA	ABSTIENE	
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI		·	
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI SI	<u> </u>		
RAUL TENORIO PEREIRA	SI	/	<u> </u>	<u> </u>
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G	100		 	

8'ANDRADE KIM/MUNICIPAL CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva. DISTRIBUCION, -ADMINISTRACION Y FINANZAS. -DIRECCION CONTROL. -CONCEJO MUNICIPAL, SECPLAN -ADMINISTRADORA MUNICIPAL. SECRETARIA MUNICIPAL ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.

DESAM,

ARCHIVO CARPETA SESION.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 03-122-2023 SESION: 04/04/2023

MATERIA: ACUERDO, ADJUDICACION LICITACION Nº 3510-34-LQ23PROYECTO "CONSERVACION EMERGENCIA ESCUELA RURAL PARGUA" (DAEM).

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 04/04/2023, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA, ADJUDICACION LICITACION Nº 3510-34-LQ23PROYECTO "CONSERVACION EMERGENCIA ESCUELA RURAL PARGUA" (DAEM), A OFERENTE QUE INDICA;

RIO AUSTRAL SPA.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGÚN VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES APPLIERA NO.				
CONCEJALES	APRUEBA	NO	SE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	ļ	APRUEBA	ABSTIENE	DE IMMADILITA
DATE OF AGUILANTE VELASQUEZ	SI			
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ		<u> </u>		
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI		_	
OSCAR CONTAINED	SI			
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI		 	
RAUL TENORIO PEREIRA	Sĭ	-/ 	 	
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G		\ 	 	
A DAGIL		\	<u> </u>	

CRETARIA MUNICIPAL TARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.

DISTRIBUCION. -ADMINISTRACION Y FINANZAS. -DIRECCION CONTROL. -

·\

CONCEJO MUNICIPAL

SECPLAN -

ADMINISTRADORA MUNICIPAL. SECRETARIA MUNICIPAL.

ENCARGADO DE TRANSPARENCIA. ARCHIVO CARPETA SESION.

DAEM.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 04-122-2023 SESION: 04/04/2023

MATERIA: ACUERDO, AUTORIZACION DE SOLICITUD DE ANTICIPO DE SUBVENCION AL MINISTERIO DE EDUCACION, PARA INDEMNIZAR POR ARTICULO 11 DE LA LEY 20.159 A DOS DOCENTES DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION DE CALBUCO. (OF. 158 DE FECHA 28/03/2023 DAEM).

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 04/04/2023, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA, AUTORIZACION DE SOLICITUD DE ANTICIPO DE SUBVENCION AL MINISTERIO DE EDUCACION, PARA INDEMNIZAR POR ARTICULO 11 DE LA LEY 20.159 A DOS DOCENTES DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION DE CALBUCO. (OF. 158 DE FECHA 28/03/2023 DAEM).

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGÚN VOTACION OUE INDICA:

CONCEJALES	APRUEBA	l NO	SE SE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	07	APRUEBA	ABSTIENE	OBINIDICIA
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ	SI			
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI		<u> </u>	
RAUL TENORIO PEREIRA	SI			
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI		ļ	
UDAD A		//	<u> </u>	

RETARIA NUNICIPAL RIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.

DISTRIBUCION. -ADMINISTRACION Y FINANZAS.

DIRECCION CONTROL. -CONCEJO MUNICIPAL

SECPLAN -

ADMINISTRADORA MUNICIPAL. SECRETARIA MUNICIPAL

ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.

ARCHIVO CARPETA SESION.

DAEM.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 05-122-2023 SESION: 04/04/2023

MATERIA: ACUERDO, AUTORIZACION PARA QUE CONCEJALES PARTICIPEN EN ENCUENTRO ZONAL REGION DE LOS LAGOS, ACTOS DE CONTROL Y CONCEJO MUNICIPAL, DICTADO POR LA ACHM, A REALIZARCE EN LA CIUDAD DE ANCUD LOS DIAS 13 Y 14 DE ABRIL 2023.

El Concejo Municipal en Sesión ordinaria de fecha 04/04/2023, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA, AUTORIZACION PARA QUE CONCEJALES QUE SE INDICAN PARTICIPEN EN ENCUENTRO ZONAL REGION DE LOS LAGOS, ACTOS DE CONTROL Y CONCEJO MUNICIPAL, DICTADO POR LA ACHM, A REALIZARCE EN LA CIUDAD DE ANCUD LOS DIAS 13 Y 14 DE ABRIL 2023:

- CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ
- SERGIO GARCIA ALVAREZ
- ADAN DIAZ DIAZ
- OSCAR GONZALEZ ALMONACID
- **RAUL TENORIO PEREIRA**

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGÚN VOTACION QUE INDICA:

APRUEBA	NO	SE	SE INHABILITA
	APRUEBA	ABSTIENE	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
SI	Ì		
SI			
SI			
SI			_
SI			
SI T	,		
	7/		
	SI SI SI SI SI	SI SI SI SI SI SI	APRUEBA ABSTIENE SI SI SI SI SI SI SI

DIARIA WUNICIPAL

CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.

DISTRIBUCION. -ADMINISTRACION Y FINANZAS. -DIRECCION CONTROL. -CONCEJO MUNICIPAL.

SECPLAN -ADMINISTRADORA MUNICIPAL. SECRETARIA MUNICIPAL. ENCARGADO DE TRANSPARENCIA. ARCHIVO CARPETA SESION, SECRETARIA/COMETIDO.